



UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA

Montevideo, 11 agosto 2020

Licitación Abreviada 02/2020 Instituto de Higiene

Aclaraciones 02

PREGUNTA 2: ¿Se va a realizar cerramiento hacia el corredor?

RESPUESTA 2: No. Se trabajará a puerta cerrada.

Aclaraciones 03

PREGUNTA 3: Para la recolocación de los aires acondicionado, ¿Deberá incluirse el cambio de la cañería de cobre para los casos en los que se aumente el recorrido hasta la unidad exterior?

RESPUESTA 3: Si. El presupuesto debe contemplar todo lo necesario para que los aires queden en la posición final según proyecto.